EX245 Series
PROFIsafeは国際規格IEC 61784-3-3
として制定されており、PROFINET通信上
で安全関連データを伝送し、安全規格ISO
13849-1 PL e、IEC 61508/IEC 62061
SIL 3まで使用できる通信プロトコルです。
PROFINET／PROFIsafe対応PLCを使用することで、1つ
の通信ライン上にPROFINET対応とPROFIsafe対応SIユ

EX245 Series
構成図
型式表示方法
コネクタタイプ
記号 プロトコル 通信コネクタ 電源コネクタ
FPS1
PROFIsafe
プッシュプルコネクタ
（SCRJ）：2個
プッシュプル
コネクタ（24V）：2個
FPS2 プッシュプルコネクタ
（RJ45）：2個
プッシュプル
コネクタ（24V）：2個
FPS3 M12コネクタ
（4ピン、ソケット、Dコード）：2個
7/8インチコネクタ
（5ピン、プラグ）：1個
7/8インチコネクタ
（5ピン、ソケット）：1個
EX245 EX245
EX245 EA2 1
EX245
DX1
DY1
SIユニット デジタル入力モジュール
デジタル出力モジュール
エンドプレート
デジタル入力モジュール仕様
DX1 デジタル入力（16点）
デジタル出力モジュール仕様
DY1 デジタル出力（8点）
ブラケット
1 汎用
2 なし
※バルブマニホールド品番につきましては、WEBカタログをご覧ください。
FPS1
IP65対応
SIユニット
バルブマニホールド
デジタル入力モジュール
デジタル出力モジュール
エンドプレート
仕様
EX245-FPS1
EX245-FPS2
EX245-FPS3
SIユニット（EX245-FPS□）PROFINET、PROFIsafe
型式 EX245-FPS1 EX245-FPS2 EX245-FPS3
通信仕様
プロトコル PROFINET、PROFIsafe
デバイスタイプ PROFINET IO
通信速度 100Mbps full duplex
対応機能 MRP機能、Conformance Class C、NET Load Class Ⅰ
光ケーブルメンテナンス診断機能 ―
電気仕様
内部消費電流（US1） 350mA以下 300mA以下
電源コネクタ間最大渡し電流 16A 10A
使用電圧／
最大電流
US1 DC24V＋20％／−15％, 6A
US2 DC24V＋20％／−15％, 4A（バルブは除く）
安全入力
仕様